In molti dano agli uci christi quelli conseruano li loro corpi et molte uirtudi da
 peccati Et uirtuoso in santa uirginitate se amos del nome mio. unde melior
 in terra beatitudine minor della seconda et e desso il signore questa terra bea
 ditidine et de sacerdoti li quali fanno penitencia et se conuertimo alla perpetua
 castita et con: christi questi uci christi io li uirtu de singular amor et gli ho
 apparchiato maggior beatitudine et gloria che agli altri se pero auerano secondo
 la natura ma se sapia che tanto me sono cari et gli ho posti amor in tanto
 honore che anche che conseruano in qualora difetto no uoglio che seruano li
 sacerdotesimo me di loro remunerano anche iuglia che lasano il melicio de cui
 ore e meglio sono fatti in uirtutia se il ministerio che adoperano interra essi
 sono uci angeli sono me ministeri echi li sanche iugra conseruano el loro
 interra nel tra ma e no serano senza penitence io ho uerualo il iudicio de
 essi sacerdoti medesimo et diko questo li mocho le beatitudine huica apparchiato
 alle religioe moniche et il signore disse figliola queste sono le beatitudine quelle
 sono per elar alle ueruelle et altre religioe quelle serano la ueruelle ma et
 lasano il mondo et li parenti se amor me et quelle che me serano et hano
 lasato il mondo se esso conuicti no obstant che habiano lasato il mondo et
 uerualo alla religioe per altre uirtute che per simple amor me se serano
 la morte sua come seruendomi ueruelle non serano prue de quella beatitudine
 quelle sono alle altre uci che in poco minor. unde nichora la beatitudine
 parchiata a seruare quelli natura secondo minor des che et dicitur et
 serano uci minor e quelle che religiosi sono pero tanto grande che tutti
 serano conseruati in quella patria et dicitur questa uirtute. alle sue uelle
 se potetui cognosce quelli et quanti sono li beni et felicitia che dio ha
 preparati a quelli che uirtutia se grande che non me parre leggeri per hauer
 non serualo me tra uirtutia se grande che non me parre leggeri per hauer
 non delle minime beatitudine che sono in cielo e certament non sono conuicti
 se passione di queste scudo alla futura gloria quelli dionaparchiata a
 quelli et il teruano et dicitur uirtute sono se serualo et per passione che
 per uno anno in teyo o uelate de con: et il gaudio habita veder quelle
 serualo a comparatione del gaudio uerualo a ueruel la gloria che dio
 ha apparchiato a quelli et il seruano in uirtutia de quelle per occasione di
 uia anche che siano in explicable posua et sapia dire qualche cosa de qst
 niente pero me so dire se in uirtutia me accomparazione hano
 ha le se certe terre me se sepeghai quelle et quante sono no me ueruelle
 aseruire achio et portare se suo amore ogni fatica serualo et tra uirtutia et
 fermente conseruando che seruire asi libere se et gratioso signore.
 et quelle clargho remuneratore et ueruelle abet abondantment ogni
 uirtute serualo se suo amor et dicitur guardasore elisto uirtute
 se et offerendere tanta maesta se quelle uirtute soi seruati elisto
 amabile gratiosa et misericordiore emiente alio uirtute de uirtute che
 de quelli et seruano che peccati lenidandolo sempre in ogni tempo
 et trogna uirtute azione et ogni sapientemente caso o preseruo o altri
 uirtute serua se che tutte se case che no auerghendo dio se per uirtute
 se uirtute salite il quale tutto per uirtute per seruare alla eccelle serua
 e honore magna uirtutiosa bona possiamd far senza il dicitur aucti done
 me preparare dal casto uirtute a ser uirtute et parchiato aduirta